
BABY BOX 

V Tachově byl 27. října instalován babybox nové generace. „Babybox pro odložené děti chce 

pomáhat dětem, ale i rodičům a matkám, které se v tísnivé situaci nedokážou postarat  

o novorozence. Odložení dítěte do babyboxu není trestné a je zcela anonymní. Klimatizované 

a ventilované babyboxy jsou opatřené mnohonásobně jištěnou signalizací.“  

Tachovský babybox je umístěn v areálu firmy GRAMMER CZ, „kde je nepřetržitá služba, 

která v případě odložení děťátka přivolá záchranku. GRAMMER se tak stala třetí továrnou 

v ČR se zřízeným babyboxem po TOKOZ, a. s. ve Žďáru nad Sázavou a SEKO Aerospace, a. 

s. v Lounech.“ Ve vyjmenovaných městech, stejně jako v Tachově totiž nejsou nemocnice. 

Právě absence nemocnice a  prokazatelně nejdelší doba dojezdu do nemocnice v celé ČR, byla 

důvodem proč babybox v Tachově tak dlouho hledal umístění.  

Nyní v našem městě tuto schránku na odložené novorozence máme. Spuštěna do chodu bude 

5. prosince při slavnostním otevření ve 12 hodin v areálu společnosti GRAMMER CZ v ulici 

Okružní 2042.  

Více: BABYBOX úvodní stránka  

https://www.babybox.cz/

